Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học – THCS trên địa huyện.

Thực hiện Thông báo số 01/TB-VP ngày 04/01/2021 của Văn phòng về

thông báo kết luận của đồng chí Nguyễn Tiến Dũng - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện tại Hội nghị tổng kết công tác bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2020;

triển khai phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2021, Phòng Giáo dục và Đào

tạo yêu cầu các đơn vị trường học thực hiện một số nội dung sau:

- Tăng cường triển khai các hoạt động tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp

luật về an toàn thực phẩm cho giáo viên và học sinh; Kiên quyết không để học sinh

ăn, uống các sản phẩm thực phẩm không an toàn bán rong trước cổng trường.

- Các đơn vị có tổ chức bếp ăn tập thể thực hiện đúng quy định của pháp luật

về an toàn thực phẩm.

- Thành lập đội cờ đỏ theo dõi ghi danh các học sinh mua và sử dụng thực

phẩm trước cổng trường ngoài giờ học và giờ ra chơi, đồng thời phát động phong

trào không ăn quà vặt trong nhà trường.

- Tập trung xây dựng mô hình vườn rau sạch phục vụ công tác ăn bán trú

của học sinh cũng như nhu cầu tại đơn vị.

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát nguồn thực phẩm, chất lượng bữa ăn cho

học sinh tại bếp ăn tập thể đảm bảo vệ sinh, an toàn thực phẩm .

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- UBND huyện (thay báo cáo);

- Lãnh đạo PGDĐT (để theo dõi);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trịnh Văn Huy

UBND HUYỆN IA H’DRAI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CV-PGDĐT
V/v đảm bảo công tác an toàn thực phẩm

tại các bếp ăn tập thể trường học

Ia H’Drai, ngày        tháng 01  năm 2021

		2021-01-05T16:09:04+0700

		2021-01-05T16:11:45+0700

		2021-01-05T16:11:45+0700

		2021-01-05T16:11:45+0700